Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 17 de fevereiro de 2021.

José Edson Bezerra
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20210001
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº20210001 de interesse da Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará
– ETICE, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais
aquisições de Computador Portátil tipo Notebook, conforme especifica-
ções contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº1932021,
até o dia 12/03/2021, às 14h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.
br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 16 de feve-
reiro de 2021.

José Célio Bastos de Lima
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20210002
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº20210002 de interesse da Superintendência de Obras Hidráulicas –
SOHIDRA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuros e eventuais
serviços de 400 (quatrocentos) bombeamentos e instalação de sistemas
simplificados com chafariz de 5.000L e 300 (trezentos) bombeamentos
de sistemas para instalação na rede de distribuição em poços tubulares
nas regiões Grande Fortaleza e Maciço de Baturité do Estado do Ceará,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº1252021, até o dia 12/03/2021, às 9h (Horário de Brasília–DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.
seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,
16 de fevereiro de 2021.

Carlos Alberto Coelho Leitão
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20210004
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº20210004 de interesse da Companhia Cearense de Transporte Metropoli-
tanos – METROFOR, cujo OBJETO é: Serviço de reforma e recuperação
geral, incluindo fornecimento e instalações de peças e materiais, dos
Veículos Leves Sobre Trilhos – VLTs 01, 02 e 04 da Companhia Cearense
de Transporte Metropolitanos – METROFOR, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº1652021,
até o dia 15/03/2021, às 14h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.
br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 18 de feve-
reiro de 2021.

José Edson Bezerra
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20210009
IG Nº1093760000

A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº20210009 de interesse da Polícia Militar do Ceará – PMCE, cujo OBJETO
é: Aquisição de semoventes caninos, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº1382021, até o dia
15/03/2021, às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL:
No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCU-
RADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 17 de fevereiro de 2021.

Osiris de Castro Oliveira Filho
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20210035
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº20210035 de interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará –
CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais
aquisições de ferragens, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº132021, até o dia 12/03/2021, às
14h30min (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No ende-
reço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 16 de fevereiro de 2021.

Osiris de Castro Oliveira Filho
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20210047
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº20210047 de interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará –
CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e eventuais
aquisições de Silicone e Querosene, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS:
No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº2062021, até o dia

12/03/2021, às 9h (Horário de Brasília–DF). OBTENÇÃO DO EDITAL:
No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCU-
RADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 16 de fevereiro de 2021.

Raimundo Lima de Souza
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20210096
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº20210096 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material odonto-
lógico, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.
br, através do Nº962021, até o dia 15/03/2021, às 9h (Horário de Brasília–DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.
seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,
17 de fevereiro de 2021.

Simone Alencar Rocha
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20210121
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº20210121 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamento
hospitalar, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.
gov.br, através do Nº1212021, até o dia 15/03/2021, às 9h (Horário de Brasília–
DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em
Fortaleza, 17 de fevereiro de 2021.

Aurélia Figueiredo Gurgel
PREGOEIRA

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20210166
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o Pregão Eletrônico
Nº20210166 de interesse da Secretaria da Saúde – SESA, cujo OBJETO é:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº1662021, até o dia 15/03/2021, às 9h (Horário de Brasília–DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.
seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza,
17 de fevereiro de 2021.

Raimundo Vieira Coutinho
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI Nº13.303/2016 Nº20200024
A SECRETARIA DA CASA CIVIL torna público o resultado final da LICI-
TAÇÃO Nº20200024 - CAGECE, regido pela Lei Nº13.303/2016, cujo objeto
é a LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE EXPANSÃO, POR DEMANDA, NOS SISTEMAS DE
ÁGUA E ESGOTO DA UNIDADE DE NEGÓCIO BACIA DO ACARAÚ
E COREAÚ (UN-BAC). A Comissão Especial de Licitação 01, comunica
aos licitantes e demais interessados na licitação em epígrafe que declarou
VENCEDORA do certame licitatório a empresa F. R. ARCANJO MATOS
LTDA, com o valor global de R$ 3.847.538,96 (três milhões, oitocentos e
quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos).
Fica aberto o prazo recursal conforme legislação vigente. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 18 de fevereiro de 2021.

Expedito Pita Junior
PRESIDENTE DA CEL 01

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20190033
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO de
conclusão da Licitação nº 0510/2020 Comprasnet, de interesse da POLÍCIA
CIVIL, cujo OBJETO é Contratação de empresa na prestação de serviços
de mão de obra terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela Conso-
lidação das Leis Trabalhistas (CLT), para atender as necessidades da área
de vigilância (serviço de segurança/vigilância, ostensivo, armada, 24 horas
ininterruptas, de segunda a domingo), de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Edital. As informações poderão ser consultadas
nos sítios www.portalcompras.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.
gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 28 de
janeiro de 2021.

Alexandre Fontenele Bizerril
PREGOEIRO

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº2020 0017
A SECRETARIA DA CASA CIVIL, torna público o RESULTADO de
conclusão da Licitação nº 1644/2020 Comprasnet, de interesse da CASA
CIVIL, cujo OBJETO é Aquisição de Comendas e Medalhas para atender
demandas da Casa Militar/Casa Civil. As informações poderão ser consultadas
nos sítios www.portalcompras.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.
gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 18 de
fevereiro de 2021.

Vinicius Vineimar Rodrigues Ferreira
PREGOEIRO

*** *** ***

3DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº043  | FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021